
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  841    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira  18  de abril de 2016     |      PÁGINA: 1

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS ISENÇÕES CADÚNICO PÓS-RECURSOS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei nº 043/2007, Lei nº 08/2013, Lei
nº 018/2015, Lei nº 02/2016, Lei nº 013/2016, Lei nº 014/2016 e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICA  o EDITAL DE DEFERIMENTO DAS ISENÇÕES CADÚNICO PÓS-RECURSOS do Concurso Público nº
01/2016, nos seguintes termos:

Art. 1º  Após análise dos recursos impetrados contra o Resultado do Deferimento das Isenções fica MANTIDO o
resultado divulgado em 12 de Abril de 2016 no endereço eletrônico www .fundacaofafip a.org.br .

Art. 2º  Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de Isenções poderão consultar a resposta do
recurso no endereço eletrônico www.fundacaofafip a.org.br , através do link: Consultar resposta do recurso contra o
indeferimento das Inscrições, no período do dia 18/04/2016 até às 23h59min do dia 20/04/2016 , observado o
horário oficial de Brasília/DF.

Art. 3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Santana do Itararé, 18 de abril de 2016.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PAULA CAMILA DE ARAÚJO FRANCO MARIANI
MEMBRO DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

MARIANE CRISTINA DE PAULO PEREIRA



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  841    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira  18  de abril de 2016     |      PÁGINA: 2

DECRETO N 015/2016

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária
Anual nº 051/2015, de 15 de dezembro de 2015;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do
Itararé para o Exercício de 2016, um Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 88.062,65 (oitenta e oito mil, sessenta e dois reais e sessenta e cinco
centavos) para acudir os seguintes Programas de Trabalho:

ÓRGÃO – 06 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE – 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ.: 2.046 – Manutenção do Hospital Municipal
44.90.52.00.00.00 – 0151 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 340 – Aquisição de Equipamentos
88.062,65

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo
anterior, fica o Executivo autorizado a utilizar-se de parte do valor do superávit
financeiro recalculado apurado na fonte 340 no exercício de 2015.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 18 de abril de
2016.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 016/2016

SÚMULA: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS IZAC NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL

DECRETA

Art. 1º - Ponto facultativo, no dia 22 de abril, em virtude do Feriado

nacional do dia 21 de abril de 2016, Tiradentes.

Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente

normal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ, EM 18 DE ABRIL DE 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  148 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal JOSE CARLOS

ALEXANDRE RADOSKI, Escriturário, matriculado sob o nº 4051, o
pagamento de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente
ao período de 10/04/2013  a  09/04/2014, com base no artigo 140 da lei
municipal nº 029/2.003 e artigo 3º da lei municipal 027/2013.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da  data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 18 de abril  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 149 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal  ISRAEL DE

OLIVEIRA SANTOS,  Auxiliar de Serviços Gerais, matriculado  sob o nº 20595,
com base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao
período de 01/04/2015 a  31/03/2016, com início em 18 de abril a 17 de maio
de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  18 de abril  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
                                             PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  841    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira  18  de abril de 2016     |      PÁGINA: 3

PORTARIA Nº 150 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei,

ESOLVE:
Artigo 1º - Conceder  à  Servidora Pública Municipal   ELAINE MARIA

COUTINHO ALVES, Professora,  matriculada sob o nº 20679, com base no
artigo 120,  da lei municipal nº 029/2.003, licença sem vencimentos salariais
por mais 04 (quatro) meses, com início em 18 de abril de 2016 a 18 de agosto
de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 18 de abril de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
         PREFEITO MUNICIPAL


